
 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 
 

 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 

 

 
 

  

 
 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 3 DEL 03-04-2023 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEGLI INCARICATI DI ELEVATA 

QUALIFICAZIONE PERIODO 01.04.2023-31.12.2023. 

 

IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 06.08.2020 con la quale si è proceduto a 

dare nuova articolazione alle Aree di competenza dell’Ente; 

VISTI gli articoli 50, comma 10, 107, 109 e 110 del T.U.E.L. n. 267 del 28.08.2000; 

POSTO che ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, negli enti locali vige il principio di 

separazione delle competenze tra organi politici, cui spetta il potere di indirizzo e controllo ed organi 

burocratici, cui è demandata l’adozione degli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RILEVATO che, in base all’attuale struttura organizzativa dell’ente, gli organi tecnici di vertice sono 

rappresentati dai capi area; 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 159 in data 19.12.2019 veniva approvata 

la metodologia di valutazione ai fini della graduazione della retribuzione di posizione, ora elevata 

qualificazione; 

ATTESO che l’art. 17 del C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022 stabilisce 

che ai titolari di incarichi di elevata qualificazione spetta un’indennità il cui importo annuo lordo, per 

tredici mensilità, varia da un minimo di € 5.000,00 ad un massimo di € 18.000,00; 

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione con nota prot. 0002993 del 28.03.2023 ha provveduto a 

formulare una proposta di pesatura delle Aree organizzative di questo Comune e così sintetizzata: 

Area I    punti 54 

Area II   punti 85 

Area III  punti 41  

Area IV  punti 70 

Area V   punti 34,5 

Area VI  punti 29 

ATTESO che dalla pesatura delle Aree emerge la necessità di omogeneizzare per quanto possibile i 

tre incaricati di elevata qualificazione, tenuto conto della valutazione effettuata dal Nucleo di 

valutazione, nelle more di approvare i nuovi criteri di pesatura degli incarichi;  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 22.12.2022 di approvazione 

definitiva del documento unico di programmazione per il triennio 2023-2024-2025; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 22.12.2022 di approvazione 

del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023-2024-2025; 

VISTO il Regolamento Uffici e Servizi, con particolare riguardo all’articolo 20, il quale, testualmente 

dispone che “in caso di assenza del Responsabile di Area le sue funzioni sono esercitate in via 

prioritaria da altro Responsabile individuato dal Sindaco o, in alternativa, dal Segretario Comunale o 

Dirigente apicale; 

CONSIDERATO che in base al regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il Sindaco 

può attribuire la responsabilità di Servizio ad un membro della Giunta, in presenza delle condizioni 



  

COMUNE DI GALLIO - DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 03-04-2023 
 

Pag. 2 

previste dall’articolo 53 comma 23 sopra citato, fatta eccezione per ciò che concerne la partecipazione 

alle Commissioni di Concorso; 

RICHIAMATO l’art. 53, comma 23, della L. 23.12.2000, n. 388, che prevede la facoltà 

dell’Amministrazione Comunale nei comuni inferiori a cinquemila abitanti, e solo se previsto nel 

regolamento degli uffici e dei servizi, di attribuire ai componenti della Giunta Comunale la 

responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di gestione; 

RITENUTO necessario anche individuare gli incaricati di Elevata Qualificazione che dovranno 

sostituire i Responsabili titolari di E.Q. nel caso di assenza o impedimento; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di conferire l’incarico di elevata qualificazione a far data dal 01.04.2023 e fino al 31.12.2023, il 

personale apicale di seguito indicato:  

 

BERTACCO 

FRANCESCO 

Area 1  
Segreteria - 

Demografico e 

Istruzione 

con competenze in materia di Segreteria, Ufficio 

Contratti, ced, stato civile, anagrafe, leva, elettorale, 

statistica, censimenti, toponomastica stradale, servizi 

scolastici, protocollo 

 

LUNARDI 

RINALDO 

Area 2 

Finanziario - Tributi, 

Sociale, Turismo, 

Cultura e Sport 

con competenze in materia di Ragioneria, tributi, 

turismo, sport, sociale e cultura 

 

BERTACCO 

FRANCESCO 

 

Area 3 

Patrimonio e vigilanza 

boschiva 

con competenze in materia di Patrimonio e Vigilanza 

boschiva 

 

 

BRAZZALE 

FABIOLA 

Area 4 

Ambiente, Sicurezza, 

Lavori Pubblici ed 

Edilizia Privata, 

Manutenzioni 

Protezione civile 

con competenze in materia di Ambiente, Sicurezza 

nei luoghi di lavoro,Lavori Pubblici, Urbanistica ed 

Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, 

Catasto, Manutenzioni e Protezione Civile  

BERTACCO 

FRANCESCO 
Area 5 

Personale e Commercio 

con competenze in materia di Personale e 

Commercio 

BERTACCO 

FRANCESCO 
Area 6 

Polizia Locale 

con competenze in materia di Polizia Locale 

 

2. nel rispetto dei poteri conferitegli dalla Legge, di nominare, in caso di assenza o impedimento 

degli incaricati di Elevata qualificazione, i soggetti come di seguito specificato e nell’ordine 

indicato: 

 

Area 
Responsabile 

titolare 
Sostituto 1 Sostituto 2 

Area 1 Bertacco Francesco Lunardi Rinaldo Brazzale Fabiola 

Area 2 Lunardi Rinaldo 
Bertacco 

Francesco 
Brazzale Fabiola 

Area 3 Bertacco Francesco Brazzale Fabiola  Lunardi Rinaldo 

Area 4 Brazzale Fabiola 
Bertacco 

Francesco 
Lunardi Rinaldo 



  

COMUNE DI GALLIO - DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 03-04-2023 
 

Pag. 3 

Area 5 Bertacco Francesco Lunardi Rinaldo Brazzale Fabiola 

Area 6 Bertacco Francesco  Brazzale Fabiola Lunardi Rinaldo 

 

3. di attribuire agli incaricati di Elevata Qualificazione, i relativi compensi annui sotto riportati: 

 

Titolare E.Q. Area assegnata 

 

Competenze 

Trattamento 

economico 

annuo E.Q 

Bertacco 

Francesco 

Area 1 
Segreteria-Demogra

fico e Istruzione 

Segreteria, Ufficio Contratti, ced, stato 

civile, anagrafe, leva, elettorale, 

statistica, censimenti, toponomastica 

stradale, servizi scolastici, protocollo 

 

€ 12.000,00 

Area 3 
Patrimonio e 

vigilanza boschiva 

Patrimonio e Vigilanza boschiva 

Area 5 

Personale e 

Commercio 

Personale e Commercio 

Area 6 

Polizia Locale 
Polizia Locale 

 

Lunardi 

Rinaldo 

Area 2 

Finanziario - Tributi, 

Sociale, Turismo, 

Cultura e Sport 

Ragioneria, tributi, turismo, sport, sociale 

e cultura 
€ 10.800,00 

Brazzale 

Fabiola 

Area 4 

Ambiente, 

Sicurezza, Lavori 

Pubblici ed Edilizia 

Privata, 

Manutenzioni 

Protezione civile 

Ambiente, Sicurezza nei luoghi di 

lavoro,Lavori Pubblici, Urbanistica ed 

Edilizia Privata, Edilizia Residenziale 

Pubblica, Catasto, Manutenzioni e 

Protezione Civile  

€ 10.800,00 

 

4. di dare atto che al titolare di incaricato di Elevata qualificazione dott. Francesco Bertacco, la 

retribuzione di Posizione in ragione annua di € 12.000,00, è corrisposta in modo proporzionale 

all’impiego settimanale (24/36) in seguito di stipulazione della convenzione con il Comune di 

Lusiana Conco fino al 30.06.2023; 

5. di trasmettere copia del presente decreto agli interessati. 

 

 

Gallio, 03-04-2023 

 

IL SINDACO 

Munari Emanuele 

firma digitale 

 


